



ایران زمین

آسمان شرق کشور به دلیل ریزگردها آلوده شد

هوای خاکی سیستان

ایران زمین

طوفان شروع می‌شود، گردوخاک آسمان را تیره‌تر می‌کند، خانه‌ها در شن مدفون می‌شوند و گردوخاک هم‌مانده‌های زندگی را می‌بلعد.

در شرایطی که به دلیل بارش برف و باران آسمان بسیاری از مناطق کشور و کلانشهرها آلودگی کمتری از گذشته دارد شهرها و روستاهای شمال سیستان و بلوچستان با هوای آلوده روزگار سرمی‌کنند. به طوری که بر اساس شاخص‌های هواشناسی سیستان و بلوچستان، کرمان و خراسان جنوبی آلوده‌ترین استان‌های کشور شناخته شدند. در استان سیستان و بلوچستان شاخص آلودگی هوا در ایستگاه‌های شبکه بهداشت و درمان شهرستان زهک (۵۰۰) و اداره کل محیط زیست زاهدان (۵۰۰) بود. همچنین در این استان شاخص آلودگی هوا در ایستگاه‌های مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی زابل (۴۵۸) و مرکز خدمات سلامت شهید دستغیب (۳۰۲) بود.

نوع آلاینده‌ها در این ایستگاه‌ها متشکل از ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرومتر (در حدود یک هفتم قطریک تار موی انسان) است. این ذرات یکی از آلاینده‌های معیار به شمار می‌رود و غلظت این آلاینده‌ها با گسترش خشکسالی و وقوع طوفان‌های گردوغبار، افزایش می‌یابد. چند روزی می‌شود که وزش طوفان گردوخاک در ۵ درصدی شمال سیستان و بلوچستان شامل زابل، زهک، هامون، هیرمند و نیمروز شدت گرفته و مدارس و ادارات این استان را به تعطیلی کشانده است. کارشناسان این شرایط را نتیجه مستقیم خشکسالی، اعلام کرده و معتقدند، ۳ عامل کلیدی شامل «کاهش بارش باران، کاهش بارش برف و کاهش بارش برف در ۹۵ درصدی ورودی آب هیرمند از افغانستان به دلیل سدسازی‌های یکجانبه و عدم اجرای توافقی‌های تاریخی»، «خشکسالی ۲۰ ساله ناشی از تغییرات اقلیمی» و «فقدان برنامه‌ریزی بلندمدت برای احیای تالاب‌ها و مهار کانون‌های گردوغبار» سبب ایجاد چنین شرایطی در استان شده است. حتی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی هم اعلام کرده اگر روند کنونی ادامه یابد تا ۵ سال آینده حدود ۸۰ هزار نفر از ساکنان مجبور به ترک سیستان خواهند شد.

«وحید راهداری» عضو هیأت علمی دانشگاه زابل نیز در این خصوص اظهار کرد: «گردوغبار در این منطقه یک مشکل دیرینه و تاریخی محسوب می‌شود و نمی‌توان انتظار داشت که گردوغبار به طور کامل از این منطقه حذف شود و به همین دلیل باید به دنبال راهکارهایی برای کاهش اثرات آن بر زندگی روزمره مردم باشیم.»

وی با اشاره به روند نادرست کشاورزی در این منطقه، گفت: «با ورود آب به سیستان، بدون در نظر گرفتن ظرفیت برد و توان اکولوژیکی منطقه، کشاورزی گسترش می‌یابد. اما با کاهش منابع آبی، این اراضی رها شده و در نهایت به کانون‌های گردوغبار تبدیل می‌شوند.» این کارشناس محیط زیست افزود: «در سال‌هایی که آب در منطقه وجود داشته، کشاورزی در سطح وسیعی انجام شده است. اما با کاهش منابع آبی، این زمین‌ها رها شده یا به دلیل شوری و تخریب خاک، به کانون‌های تولید گردوغبار تبدیل شده‌اند.»

سیاست جدی افغانستان در کنترل منابع آبی

«جواد میرداد هریجانی»، رئیس پژوهشکده

بنگاه



گزارش شبکه ۲۰ هزار نفری قرارگاه محلات از ۱۴۰۰ تا امروز

ارائه ۲ میلیون خدمت به مناطق محروم توسط بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در گردهمایی مسئولان خانه‌های برکت احسان در مشهد مقدس از ارائه ۲ میلیون انواع خدمات در مناطق محروم خبر داد و تأکید کرد: «خدمات محرومیت‌زایی از ۴۴۰ محله به ۵۰۰ محله در سال آینده افزایش خواهد یافت.» به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام، سید امیرحسین مدنی، مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با بیان اینکه طرح توانمندسازی محلات با همکاری بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام، کمیته اماد، سازمان بهزیستی و جمعیت هلال احمر در جهت کاهش محرومیت و توانمندسازی انجام می‌شود، گفت: «بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام یکی از دستگاه‌هایی است که پشتیبانی لازم در جهت کاهش فقر و محرومیت در ۴۴۰ محله را انجام می‌دهد و این اقدامات کاملاً مردمی است و با پشتیبانی از شبکه ۲۰ هزار نفری در قالب قرارگاه محلات انجام می‌شود.»

وی با اشاره به اینکه در قرارگاه محلات، هر محله به سه پهنه تقسیم شده که در مجموع یک هزار و ۳۳۳ مسئول پهنه و ۸ هزار و ۶۸۸ شهردار کوچه امور محلی را مدیریت می‌کنند، افزود: «۹۶۲ بانویار و ۲۶۸ دبیر کمیته‌های تخصصی در ۷ حوزه مشارکت دارند که در مجموع ۲۰ هزار عضو فعال در محلات کشور در حال فعالیت هستند.» مدنی خاطرنشان کرد: «شبکه بزرگ محلات از سال ۱۴۰۰ شروع به کار کرده و در این مدت توانسته ۲ میلیون خدمت را در مناطق محروم ارائه کند. این خدمات شامل ساخت، مرمت و بازسازی مدارس، شناسایی و ساماندهی مسکن مستأجران، مرمت و بازسازی مراکز درمانی، ارائه خدمات بهداشتی و درمانی و سایر موارد بوده است.» مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با تأکید بر اینکه تمامی محلات هدف از بخش‌های کمتربرخوردار است، گفت: «برای سال ۱۴۰۴ توجه ویژه‌ای به این مناطق خواهیم داشت و ظرفیت بودجه‌ای خود را برای این طرح ۷ برابر کرده‌ایم. اکنون در ۱۲ هزار روستا فعالیت می‌کنیم و با توجه به ظرفیت‌هایی که داریم، می‌توانیم خدمت‌رسانی را در سال آینده افزایش دهیم.»

دستور رئیس جمهوری به استاندار سمنان محقق شد

تقدیم بسته پیشنهادی ۶۸ بندی تفویض اختیارات



سمنان. مشاور و مدیرکل حوزه استاندار سمنان از تحقق دستور دکتر پزشکیان رئیس‌جمهوری به استاندار سمنان در خصوص احصا اختیارات دستگاه‌های اجرایی برای تفویض به استانداران خبر داد و گفت: بسته پیشنهادی ۶۸ بندی با کار کارشناسی تهیه و تقدیم رئیس‌جمهوری شد. مهدی مرادی گفت: «در جریان نشست مشترک استاندار و مجمع

نمایندگان استان سمنان با دکتر پزشکیان رئیس‌جمهوری، ایشان از استاندار سمنان خواسته بود اختیارات مورد نیاز استان را هر چه سریع‌تر احصا و ارائه کند که این موضوع با تشکیل کارگروه ویژه‌ای از استانداری مورد پیگیری قرار گرفت. مشاور و مدیرکل حوزه استاندار سمنان بیان کرد: «بر همین اساس با جلسات کارشناسی که با مدیرکل دستگاه‌های اجرایی برگزار شد، تعداد ۲۲۰ پیشنهاد برای تفویض اختیارات ملی به استان‌ها مطرح و طبق قوانین و مقررات اداری و طبق اسناد بالادستی مورد بررسی قرار گرفت.» وی گفت: «با پالایش‌های صورت گرفته، تعداد ۶۸ بند در قالب یک بسته پیشنهادی تفویض اختیارات دستگاه‌های اجرایی تهیه و طی مکاتباتی تقدیم رئیس‌جمهوری شد. رئیس‌جمهوری نیز بر پیگیری موضوع تأکید داشت و در این خصوص جلسات کارشناسی در محل دفتر رئیس‌جمهوری با حضور استاندار سمنان برگزار شده است.» مشاور و مدیرکل حوزه استاندار سمنان یادآور شد: «با اهتمام ویژه دکتر پزشکیان در بحث واگذاری اختیارات به استان‌ها و استانداران، اقدامات اساسی در کاهش روند اداری و اتخاذ تصمیمات در راستای کاهش مشکلات مردم محقق شود.»

سرما تا اوایل هفته آینده تداوم دارد

ایران منفی صفر

گروه ایران زمین. سرمای شدید در چند شبانه‌روز گذشته دامن خود را در بیش از ۲۰ استان کشور پهن کرده است و گرفتاری مسافران و خودروهای جاده‌ای در برف و یخبندان، سرما زدگی حیوانات اهلی و وحشی، تلاش امدادگران جاده‌ای از راهداری گرفته تا هلال احمر و کار درمان برای کمک به گرفتاران سرما و نیازمندان فوری کمک‌های پزشکی، تلاش بی‌وقفه برای بازگشایی و ایمن‌سازی جاده‌ها و... حوادث و رویدادهایی مشترک و پرتکرار در جاده‌ها و شهرها و روستاهای ایران شده است. با توجه به حجم سنگین بارش‌ها در بسیاری از ارتفاعات، پیش‌بینی هواشناسی این است که سرمای کنونی حداقل تا اوایل هفته آینده هم ادامه خواهد داشت. صادق ضیاییان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به وضعیت جوی استان‌های مختلف کشور اظهار کرد: «تا روز یکشنبه ماندگاری هوای سرد در اغلب مناطق کشور بویژه نیمه شمالی ادامه خواهد داشت.»



طی دو روز آینده مناطق مرکزی و شرق خلیج فارس، دریای خزر، و شرق دریای عمان موج خواهد بود. روز سه‌شنبه گذشته ایران سردترین بامداد را از ابتدای سال تاکنون پشت سر گذاشت به طوری که سردترین نقطه کشور ایستگاه توجال با ۲۷ درجه سانتیگراد زیر صفر بود و پس از آن آوارس در آذربایجان شرقی با ۲۶ درجه سانتیگراد زیر صفر، خیرآباد زنجان با ۲۴ درجه زیر صفر، خلخال با ۲۴ درجه زیر صفر و سراب با ۲۳ درجه سانتیگراد زیر صفر قرار داشتند. در مجموع تا بامداد چهارشنبه گذشته ۲۱ مرکز استان کشور دمای زیر صفر را تجربه کردند.

عضو هیأت علمی دانشگاه رازی کرمانشاه مطرح کرد؛

افزایش اعتماد به نظام مالیاتی با طرح نشان دار کردن مالیات

● التناز صدی

عضو هیأت علمی دانشگاه رازی کرمانشاه مطرح کرد: نشان‌دار کردن مالیات را فرصتی برای شفاف‌سازی و در نتیجه افزایش اعتماد عمومی جامعه نسبت به محل هزینه کرد مالیات اخذ شده از مؤدیان دانست. علی صفری در گفت‌وگو با ایران طرح نشان‌دار کردن مالیات را در جهت ارتقای فرهنگ مالیاتی و شفاف‌سازی برای مؤدیان اقدام بسیار مؤثری دانست و افزود: این طرح به مردم امکان می‌دهد تا آنها محل هزینه‌کرد مالیات‌هایشان را در پروژه‌های عمرانی و زیرساختی کشور، از جمله ساخت پروژه‌های آبرسانی، جاده‌ها، مدارس، پل‌ها و معابر انتخاب کنند. وی با اشاره به نقش مؤثر این طرح در توسعه زیرساخت‌های مناطق محروم و تقویت اعتماد عمومی اظهار کرد: این طرح باعث شده مالیات‌دهندگان

نه تنها شاهد مصرف مالیات خود در جهت رفع نیازهای جامعه باشند، بلکه به طور فعالانه در توسعه و آبادانی کشور نیز مشارکت می‌کنند. صفری با اشاره به اینکه این طرح، مزایای فرهنگی و اجتماعی گسترده‌ای نیز به همراه دارد، گفت: اجرای این طرح و ملموس بودن هزینه مالیات در سطح جامعه سبب می‌شود مردم نسبت به این امر تشویق شوند و همچنین حس مسؤولیت‌پذیری آنها را نیز تقویت می‌کند. این عضو هیأت علمی دانشگاه رازی کرمانشاه با بیان اینکه همواره یکی از دغدغه‌های مردم این بوده که مالیاتی که پرداخت می‌کنند، دقیقاً چگونه مصرف و هزینه می‌شود؟ افزود: مالیات‌دهندگان با مشاهده نتایج ملموس هزینه‌کرد مالیات‌های خود، نه تنها اعتماد بیشتری به نظام مالیاتی پیدا می‌کنند، بلکه خود نیز به عنوان اعضای فعال جامعه در پیشرفت کشور سهیم می‌شوند.

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد

بی‌نیازی از بودجه نفت با نشان‌دار کردن مالیات

احساس رضایت مالیات‌دهندگان می‌انجامد و زمینه را برای پیشرفت اقتصادی کشور مهیا می‌کند. عزیزی در این خصوص که بیش از ۱۲ هزار میلیارد تومان منابع به ۱۹۱۵ پروژه تحقیقی، یافته و ۱۳۲۳ پروژه در بخش‌های حمل‌ونقل، زیرساخت، بهداشت و درمان، آموزش و پرورش، آبرسانی و... تأمین مالی کامل شده‌اند، تصریح کرد: عملکرد سال جاری در زمینه تخصیص مالیات توسط مؤدیان منجر به تخصیص کامل منابع مورد نیاز ۱۳۲۳ پروژه شد که بسیار مهم و مثبت است و این که افراد ببینند بر اثر مالیاتی که پرداخت کرده‌اند، یک پروژه عمرانی و زیرساختی، در کشور تکمیل و بهره‌بردار شده است، احساس خوبی در آن‌ها به وجود می‌آورد و برای تحقق بودجه بدون نفت و اصلاح در نظام مالیاتی کشور طرح‌هایی نظیر نشان‌دار کردن مالیات باید انجام بپذیرد. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: به‌طور کلی نشان‌دار کردن مالیات توسط مؤدیان ایده مناسب و مثبتی است که سازمان امور مالیاتی به اجرا گذاشت. این که در این طرح در راستای محرومیت‌زدایی از مناطق کمتر

● جاوید شیروانی

امیر محمدی، کارشناس مالیاتی با اشاره به ماده ۱۶۹ قانون مالیات‌های مستقیم که به منظور ایجاد سیستم هوشمند مالیاتی و حسابرسی سیستمی طراحی شده است، اظهار کرد: اجرای این ماده و تغییر سیستم مالیات‌ستانی به شیوه سیستمی، تحول بزرگی در کشور ایجاد کرده است. در حال حاضر، طبق گزارشات منتشر شده، ۹۵ درصد از مؤدیان مالیاتی، مالیات خود را از طریق اظهارنامه سیستمی پرداخت کرده‌اند. این تغییر نشان‌دهنده موفقیت این سیستم و کاهش وابستگی به دخالت عوامل انسانی در فرآیند حسابرسی است. وی افزود: این تحول در سیستم مالیاتی به وضوح می‌تواند به ایجاد عدالت بیشتر در دریافت مالیات کمک کند. در گذشته، ممکن بود برخی از افراد از پرداخت مالیات‌های خود شانه خالی کنند یا در برخی موارد، میزان مالیاتی نتوانند به درستی مالیات برخی از مشمولین را شناسایی کنند. اما با سیستم جدید، این خطاهای انسانی به حداقل می‌رسد و فرآیند مالیات‌ستانی به

در گفت‌وگو با یک کارشناس مالیاتی مطرح شد

شناسایی دانه‌درشت‌ها و فراریان مالیاتی با تکیه بر حسابرسی سیستمی

شکل کاملاً هوشمند و شفاف انجام می‌شود. این کارشناس مالیاتی با اشاره به اثرات مثبت این سیستم بر کاهش ترافیک کاری در سازمان امور مالیاتی و کاهش نقش میزبان گفت: یکی از مزایای این سیستم این است که می‌تواند فشار کاری زیادی را از دوش میزبان بردارد و آنها را قادر سازد که تمرکز بیشتری روی شناسایی دانه‌درشت‌ها بزرگی در کشور ایجاد کرده است. در حال حاضر، طبق گزارشات منتشر شده، ۹۵ درصد از مؤدیان مالیاتی، مالیات خود را از طریق اظهارنامه سیستمی پرداخت کرده‌اند. این تغییر نشان‌دهنده موفقیت این سیستم و کاهش وابستگی به دخالت عوامل انسانی در فرآیند حسابرسی است. وی افزود: این تحول در سیستم مالیاتی به وضوح می‌تواند به ایجاد عدالت بیشتر در دریافت مالیات کمک کند. در گذشته، ممکن بود برخی از افراد از پرداخت مالیات‌های خود شانه خالی کنند یا در برخی موارد، میزان مالیاتی نتوانند به درستی مالیات برخی از مشمولین را شناسایی کنند. اما با سیستم جدید، این خطاهای انسانی به حداقل می‌رسد و فرآیند مالیات‌ستانی به

شکل کاملاً هوشمند و شفاف انجام می‌شود. این کارشناس مالیاتی با اشاره به اثرات مثبت این سیستم بر کاهش ترافیک کاری در سازمان امور مالیاتی و کاهش نقش میزبان گفت: یکی از مزایای این سیستم این است که می‌تواند فشار کاری زیادی را از دوش میزبان بردارد و آنها را قادر سازد که تمرکز بیشتری روی شناسایی دانه‌درشت‌ها بزرگی در کشور ایجاد کرده است. در حال حاضر، طبق گزارشات منتشر شده، ۹۵ درصد از مؤدیان مالیاتی، مالیات خود را از طریق اظهارنامه سیستمی پرداخت کرده‌اند. این تغییر نشان‌دهنده موفقیت این سیستم و کاهش وابستگی به دخالت عوامل انسانی در فرآیند حسابرسی است. وی افزود: این تحول در سیستم مالیاتی به وضوح می‌تواند به ایجاد عدالت بیشتر در دریافت مالیات کمک کند. در گذشته، ممکن بود برخی از افراد از پرداخت مالیات‌های خود شانه خالی کنند یا در برخی موارد، میزان مالیاتی نتوانند به درستی مالیات برخی از مشمولین را شناسایی کنند. اما با سیستم جدید، این خطاهای انسانی به حداقل می‌رسد و فرآیند مالیات‌ستانی به